terbakar pada tahun 1924, termasuk ikut terbakar sebagian dari naksah Kitab Pengetahuan Bahasa, 

sehingga naskah terselamatkan hanya sampai hurup “ca”. 

Raja Ali Haji sendiri menyebutkan bahwa pada bulan Pebruari 1868 ia sudah menyusun daftar 

kata-kata sebanyak 3.730 (tiga ribu tujuh ratus tiga puluh) untuk kepentingan kamusnya, 

sebagaimana tertulis dalam suratnya “Wabakduhahu kemudian dari pada itu adalah saya 

menyatakan, hal kamus yang saya perbuat maknanya mufassar itu sudahlah jadi kira2 tiga ribu 

tujuh ratus tiga puluh jadwal yang lain dari pada makna mustaknya” Sementara itu pada waktu